

# Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33  
Telefax +299 32 30 66

## AMS Invest ApS

Postboks 261, 3912 Maniitsoq

CVR-nr. 12 64 46 55

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

2014 - B



Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

AMS Invest ApS  
Postboks 261  
3912 Maniitsoq

CVR-nr.: 12 64 46 55  
Stiftet: 19. december 2011  
Hjemsted: Qeqqata  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Knud Laursen, Tikaasaq 6, 3912 Maniitsoq

**Revision**

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer  
Imaneq 18, 2 tv  
3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at drive udlejningsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets nettoomsætning udgør 504.000 kr. mod 456.001 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 86.366 kr. mod 85.959 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	504.000	456.001
Andre driftsindtægter	0	35.925
Andre eksterne omkostninger	-20.553	-26.206
<b>Bruttoresultat</b>	<b>483.447</b>	<b>465.720</b>
1 Personaleomkostninger	-266.358	-266.165
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-90.782	-90.782
<b>Driftsresultat</b>	<b>126.307</b>	<b>108.773</b>
Andre finansielle indtægter	447	17.445
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118	-185
<b>Resultat før skat</b>	<b>126.636</b>	<b>126.033</b>
Skat af årets resultat	-40.270	-40.074
<b>Årets resultat</b>	<b>86.366</b>	<b>85.959</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
Disponeret fra overført resultat	-113.634	-164.041
<b>Disponeret i alt</b>	<b>86.366</b>	<b>85.959</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Bygninger	113.070	203.852
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>113.070</u>	<u>203.852</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	63.893	63.893
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.893</u>	<u>63.893</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>176.963</u></b>	<b><u>267.745</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	100.000
Andre tilgodehavender	184.665	299.571
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	16.655
Tilgodehavender i alt	<u>184.665</u>	<u>416.226</u>
Likvide beholdninger	<u>6.126.644</u>	<u>5.847.941</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.311.309</u></b>	<b><u>6.264.167</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.488.272</u></b>	<b><u>6.531.912</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	6.002.644	6.052.678
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.327.644</u></b>	<b><u>6.427.678</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	30.937	54.267
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>30.937</u></b>	<b><u>54.267</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	114.691	34.967
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	129.691	49.967
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>129.691</u></b>	<b><u>49.967</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.488.272</u></b>	<b><u>6.531.912</u></b>
7 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
8 <b>Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	263.793	263.792
Personaleomkostninger i øvrigt	2.565	2.373
	<u>266.358</u>	<u>266.165</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	118	185
	<u>118</u>	<u>185</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Bygninger</b>
		<u>5.450.377</u>
Kostpris 1. januar 2017		5.450.377
<b>Kostpris 31. december 2017</b>		<u>5.450.377</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		5.246.525
Årets afskrivninger		90.782
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>		<u>5.337.307</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>		<u>113.070</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	6.052.678	6.137.219
Årets overførte overskud eller underskud	-113.634	-164.041
Udskudt skat af foreslået udbytte	<u>63.600</u>	<u>79.500</u>
	<u><b>6.002.644</b></u>	<u><b>6.052.678</b></u>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2017	250.000	500.000
Udloddet udbytte	-250.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>250.000</u>
	<u><b>200.000</b></u>	<u><b>250.000</b></u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantsbreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for Auto & Marineservice Center A/S' gæld til kreditinstitutter. Ejerpantsbrevene giver pant i bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantsbreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for Auto & Marineservice Center A/S' engagement med pengeinstitut. Ejerpantsbrevene giver pant i bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.		
<b>8. Eventualposter</b>		
Selskabet har kautioneret for associerede virksomheders banklån.		